[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2021 г.                                          № 172                                   с. Ремонтное
 О внесении изменений в
 постановление Администрации

 Ремонтненского сельского поселения

 от 09.03.2021 № 39
       В связи с кадровыми изменениями в аппарате Администрации Ремонтненского сельского поселения
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в постановление Администрации Ремонтненского сельского поселения от 09.03.2021 № 39 «Об утверждении положения о контрактной службе Администрации Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области» изменения:
       1.1. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
       1.2. Раздел IV Приложения № 3 изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
    2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Ремонтненского

сельского поселения                                                                     А.Я. Яковенко
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Ремонтненского сельского поселения
от 18.11.2021 г. № 172

Приложение № 2

к постановлению № 39

от «09» марта 2021 года

Состав контрактной службы

	ФИО
	ДОЛЖНОСТЬ

	      Руководитель контрактной службы
	Яковенко Алексей Яковлевич
	Глава Администрации Ремонтненского сельского поселения

	        Сотрудники контрактной службы:
	Заикина Елена Ивановна
	Главный специалист бухгалтер

	Сербина Елена Александровна
	Ведущий специалист экономист

	Листратенко Евгения Ивановна
	Главный специалист ЖКХ, благоустройства

	Ханмирзаева Галина Васильевнап
	Главный специалист по правовым, организационным и кадровым вопросам

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Ремонтненского сельского поселения

от 18.11.2021 г. № 172

Приложение № 3
к постановлению № 39

от «09» марта 2021 года

IV. Перечень обязанностей сотрудника контрактной службы:

Листратенко Евгении Ивановны

1. Организует обязательное общественное обсуждение закупок.

2. Организует в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

3. Разрабатывает требования к закупаемой продукции на основании правовых актов о нормировании.

4. Определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, услуги, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное значение цены контракта;

5. При централизации закупок в соответствии со статьей 26 Закона № 44-ФЗ осуществляет предусмотренные Законом № 44-ФЗ и настоящим Положением функции и полномочия, не переданные соответствующему уполномоченному органу, уполномоченному учреждению на осуществление определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для Администрации Ремонтненского сельского поселения. При этом контрактная служба, несет ответственность в пределах осуществляемых ею полномочий.